CONTRATANTE e CONTRATADA obrigam-se a cumprir o disposto nos itens 6 e 7 do Termo de Referência.

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DO PAGAMENTO
O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA pela prestação dos serviços objeto deste contrato a importância estimada de R$ 296.500,00
(duzentos e noventa e seis mil e quinhentos reais), sendo  R$ 148.250,00 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais) para o 1º
Turno, bem como R$ 148.250,00 (cento e quarenta e oito mil, duzentos e cinquenta reais) para o 2º Turno (caso ocorra) das Eleições Gerais
2022, referente aos itens 14,15,16,20,30,31,35,44,45,47,51,52,56,58 e 63, conforme proposta de preços apresentada no procedimento licitatório.

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O pagamento será efetuado obedecendo ao disposto no item 10 do Termo de Referência;

[...]

Propostas de Preços podendo encaminhar, pelo sistema eletrônico e diretamente ao 
licitante que tenha apresentado o menor valor por item, contraproposta para que seja 
obtido um preço menor, bem como decidir sobre sua aceitação. 

8.1.1. O preço total máximo admitido neste Pregão é de R$ 2.930.655,98 (dois 
milhões, novecentos e trinta mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais, noventa e oito 
centavos) condicionado à ocorrência de segundo turno, sendo R$ 1.465.327,99 (um 
milhão, quatrocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e vinte e sete reais noventa e 
nove centavos) por turno da Eleição; 

8.1.1.1. Será desclassificada a proposta ou lance vencedor que apresentar preço 
final superior ao estimado para cada item (Acórdão TCU nº 1455/2018 – 
Plenário), desconto menor que o mínimo exigido ou que apresentar preço

[...]

todo o trajeto da rota de distribuição das urnas. 

3.2.1.2- O carregamento das urnas eletrônicas nos veículos da contratada para 
o município de Teresina deverá ser iniciado no dia 30.09.2022 (sexta-feira), 
sob pena de descumprimento do horário de entrega, haja vista que são 
aproximadamente 1.700 (um mil setecentas) urnas. 

3.2.2- SEGUNDA ETAPA: 

3.2.3- Excepcionalmente, poderão ser recolhidas urnas para os locais de 
transmissão de votos e, depois, para os Cartórios ou Depósito de Urnas Eletrônicas. 
Em todos os casos, haverá a prévia comunicação à Contratada e a autoridade policial